32 32
590
E4.32
H4.32
R4.32
... E4.32 ... H4.32 ... R4.32
591
E4.32

1
2
3
4
= 1
1
2
3
4
= 2
E4.320.30.2 .12.C.A2
Bi
[mm]
05. R4.320.05 .* .12.C R4.321.05 .* .12.C
07. R4.320.07 .* .12.C R4.321.07 .* .12.C
10. R4.320.10 .* .12.C R4.321.10 .* .12.C
11. R4.320.11 .* .12.C R4.321.11 .* .12.C
12. R4.320.12 .* .12.C R4.321.12 .* .12.C
Bi
[mm]
15. R4.320.15 .* .12.C R4.321.15 .* .12.C
17. R4.320.17 .* .12.C R4.321.17 .* .12.C
20. R4.320.20 .* .12.C R4.321.20 .* .12.C
25. R4.320.25 .* .12.C R4.321.25 .* .12.C
30. R4.320.30 .* .12.C R4.321.30 .* .12.C
Bi
[mm]
05. E4.320.05 .* .12.C E4.321.05 .* .12.C
06. E4.320.06 .* .12.C E4.321.06 .* .12.C
07. E4.320.07 .* .12.C E4.321.07 .* .12.C
087. E4.320.087.* .12.C E4.321.087.* .12.C
09. E4.320.097.* .12.C E4.321.097.* .12.C
10. E4.320.10 .* .12.C E4.321.10 .* .12.C
11. E4.320.11 .* .12.C E4.321.11 .* .12.C
112. E4.320.112.* .12.C E4.321.112.* .12.C
12. E4.320.12 .* .12.C E4.321.12 .* .12.C
137. E4.320.137.* .12.C E4.321.137.* .12.C
15. E4.320.15 .* .12.C E4.321.15 .* .12.C
162. E4.320.162.* .12.C E4.321.162.* .12.C
17. E4.320.17 .* .12.C E4.321.17 .* .12.C
18. E4.320.18 .* .12.C E4.321.18 .* .12.C
187. E4.320.187.* .12.C E4.321.187.* .12.C
20. E4.320.20 .* .12.C E4.321.20 .* .12.C
Bi
[mm]
212. E4.320.212.* .12.C E4.321.212.* .12.C
23. E4.320.23 .* .12.C E4.321.23 .* .12.C
237. E4.320.237.* .12.C E4.321.237.* .12.C
25. E4.320.25 .* .12.C E4.321.25 .* .12.C
262. E4.320.262.* .12.C E4.321.262.* .12.C
28. E4.320.28 .* .12.C E4.321.28 .* .12.C
29. E4.320.29 .* .12.C E4.321.29 .* .12.C
30. E4.320.30 .* .12.C E4.321.30 .* .12.C
312. E4.320.312.* .12.C E4.321.312.* .12.C
325. E4.320.325.* .12.C E4.321.325.* .12.C
337. E4.320.337.* .12.C E4.321.337.* .12.C
350. E4.320.350.* .12.C E4.321.350.* .12.C
362. E4.320.362.* .12.C E4.321.362.* .12.C
375. E4.320.375.* .12.C E4.321.375.* .12.C
387. E4.320.387.* .12.C E4.321.387.* .12.C
400. E4.320.400.* .12.C E4.321.400.* .12.C
Schwenkwinkel
je nach Radius
Ansicht
KMA frontal

(KMA = Kunststoff-Metall-Anschlusselement) Bitte Index .C für die C-Profil Option anfügen
Weitere Informationen  www.igus.de/E4.32  www.igus.de/H4.32  www.igus.de/R4.32
Bestellbeispiel
  bei vormontierten
Varianten angeben
C-Profil Option
Komplettsatz
Gerade Gliederanzahl
Breitenindex
Serie
385.X.Q
min.30 32.2.1 32.3.1 32.4.1 32.5.13210.X32.1.1
3
,4
5
3
2
1
6
1
6
594
E4.32
H4.32
R4.32
595
E4.32
H4.32
R4.32
X -1
3
,4
3200.X
3210.X
12
3
7
32.2
32.2.1
3
12
6,25
2,75 32.4
32.4.1
12
3
7
32.5
32.5.1
3
12
32.1
32.1.1
3
8
32.3
32.3.1
X [mm]
050 3200.050 3210.050
075 3200.075 3210.075
100 3200.100 3210.100
115 3200.115 3210.115
X [mm]
125 3200.125 3210.125
150 3200.150 3210.150
175 3200.175 3210.175
200 3200.200 3210.200
X [mm]
225 3200.225 3210.225
250 3200.250 3210.250
Ø [mm]
E4.32.XXXTUBR.R.0 E4.32.XXXTUBL.R.0 E4.32.XXXTUB.R.0 07 / 10 / 12 / 17
A B C H E M

 Wahlweise im Innenradius "Z" oder Außenradius "E" zu öffnen
 Gleitender Betrieb mit Bügeln im Außenradius und Spezialführungsrinne möglich
Bestellbeispiel:  Kombinationen mit Öffnungsstegen
Bügel RHD115 für Außenradius "E" inkl. e-kette®: E4.32.10/15RHDE115/10.R.0
Bügel RHD115 für Innenradius "Z" inkl. e-kette®: E4.32.10/15RHDZ115/10.R.0
Bestellbeispiel:  Montage auf Seitenteil
Bügel RD115 für Außenradius "E" inkl. e-kette®: E4.32.18RDE115.R.0
Bügel RD115 für Innenradius "Z" inkl. e-kette®: E4.32.18RDZ115.R.0
Art. Nr. Bügel feste
Breite als Einzelteil
Schlauch Form
Bügel
 Montage
auf Seitenteil
 Kombination mit
Öffnungsstegen
 rund nein ja
 rund ja nein
Ansichten vom
Festpunkt
aus gesehen
Varianten Schlauch Art. Nr. Art. Nr.
Bügel e-kette® vollstegig halbstegig
Bügel + Öffnungssteg alternierend im Innen- und Außenradius 1)
Bügel beidseitig im Innen- und Außenradius 2)
Bügel im Außenradius 3)
Bügel im Innenradius 2)
Bügel + Öffnungssteg alternierend im Außenradius 3)
Bügel + Öffnungssteg alternierend im Innenradius 1)
1) Minimaler Biegeradius: R 125 2) Minimaler Biegeradius: R 150 3) Minimaler Biegeradius: R 063
Lieferbare Innenbreiten
Art. Nr. mit Breitenindex XXX Bi und Radius (R) ergänzen z.B.
E4.32.100B50.150.0 = vollstegig, Bügel beidseitig im Innen- und Außenradius
Runder Bügel für die  Kombination mit Öffnungsstegen oder  direkt auf dem
Seitenteil montiert (Ansichten vom Festpunkt aus gesehen)
E4.32.Bi1/Bi2/Bi3.R.0 R4.32.Bi1/Bi2/Bi3.R.0 284.R.
Bi